



Särskilt yttrande

Socialnämndens sammanträde den 25 november 2015. Ärende nr 8
Överenskommelse avseende boendeplatser för asylsökande ensamkommande barn
2016

Vi bedömer att det inledningsvis finns skäl att kort rekapitulera beredningen av ärendet. Oppositionen fick del av den aktuella tjänsteskrivelsen, med förslag till beslut, kl. 18.19 på sammanträdesdagen dvs 11 minuter innan sammanträdet i socialnämnden skulle inledas. Förberedelsetiden var alltså förhållandevis kort. Under sammanträdet har sedan bl a följande information framkommit. Tyresö kommun har under eftermiddagen den 25 november fört samtal med staten, genom Länsstyrelsen i Stockholms län, avseende platser under 2016 för ensamkommande barn. Därvid har länsstyrelsen påtalat att det beslut som nu föreligger bör kompletteras med ytterligare beslut i närtid från Tyresö kommuns sida avseende platser. Detta enligt den flerstegsmodell som länsstyrelsen presenterat i dess informationsbrev av den 13 november i år. Konkret innebär det att till nu föreliggande beslut läggs beslut om att Tyresö kommun tecknar överenskommelse med Migrationsverket om *dels* ytterligare 37 platser från och med 1 maj i år *dels* ytterligare 37 platser från och med 1 oktober i år. Länsstyrelsen hade, enligt uppgift, allra helst sett att ett sådant beslut fattats redan den 25 november i år, dvs idag. Beslutet idag om 115 platser leder tillsammans med ytterligare 74 (37+37) platser till att Tyresö uppnår det fördelningstal som föreligger i enlighet med Bilaga (Fastställda fördelningstal på kommunnivå i Stockholms län 2016 Platser för asylsökande ensamkommande barn) om 189 platser för Tyresö kommuns del. Detta är ett försök från länsstyrelsen sida att underlätta för Stockholms läns kommuner att på ett solidariskt sätt överenskomma om anordnande av boende för asylsökande barn utan legal vårdnadshavare i Sverige, s.k. ensamkommande barn. För att länsstyrelsen ska erhålla möjligheter till en framgångsrik planering i denna fråga så krävs så tidiga beslut som möjligt från kommunernas sida.

Det är naturligtvis väsentligt att kommunerna i Stockholms län på ett rättvist och solidariskt sätt tar sig an detta uppdrag. Om några kommuner gör mindre än vad som är en rättvis fördelning så leder detta förstås till att andra kommuner måste göra mer. Över tid är detta inte ett rimligt förhållningssätt. Samtliga partier i den styrande majoriteten har angett att det inom kort kommer att läggas förslag till beslut på socialnämndens bord som innebär att länsstyrelsens intention enligt ovan uppfylls.

För socialdemokraterna i socialnämnden


Carl Johan Karlson

